Van: I ©renkum.nl>
Verzonden: vrijdag 7 mei 2021 11:51

Aan: I

cc: I
Onderwerp: RE: uitloop project Parenco

Hallo

Ik zal dit bespreken, maar ik verwacht niet dat we hier heel veel geld voor hebben.

Met vriendelijke groet,

I N | tcam beleid
werkdagen:

™ Gemeente Renkum
> Telefoon (026) NN / (06) HEEEE
" e g, Postbus 9100
— Swe_—— " 6860 HA Oosterbeek

Bezoekadres Generaal Urquhartlaan 4, Oosterbeek

Gemeente Renkum www.renkum.nl

Van: IR © s |derland.ni>
Verzonden: woensdag 5 mei 2021 10:54

Aan: I @ rnkurm.ni>; I @ rnkum.nl>

Onderwerp: RE: uitloop project Parenco

Dag I

We hebben als provincie vorig jaar al 120 uur extra voor het project Geurmonitoringsonderzoek betaald aan
de GGD.

Nu komt de GGD weer circa 30 uur hoger uit. En wellicht nog hoger als ODRA niet de factsheets (laat)
maken.

De GGD kijkt blijkbaar alleen naar de provincie voor deze overschrijding. Of is er ook met jullie contact
geweest?

Wat kunnen we gemeente/provincie afspreken over deze overschrijding?

Met vriendelijke groet,

026 I | sms of whatsapp o6 | S | I @gclderland.nl | www.gelderland.nl

= provincie

Celderland

Van: [ @2 m.n >
Verzonden: vrijdag 23 april 2021 16:44



Aan: I © :¢|derland.ni>
CC: I © ren kur.n|>; N @ renkum.ni>

Onderwerp: RE: uitloop project Parenco

Hallo .

We werken niet zozeer met een urenpakket per gemeente, maar met een gezamenlijke inwonerbijdrage van de 15
gemeenten uit de regio Gelderland Midden. Deze inwonerbijdrage is gebaseerd op solidariteit, soms heeft de ene
gemeente meer ondersteuning nodig van de GGD dan een andere gemeente in datzelfde jaar. Vanuit de wet WPG
adviseren wij gemeenten bij casuistiek over milieu en gezondheid. Dat maakt dat wij scherp moeten prioriteren,
advisering over (acute) casuistiek heeft altijd voorrang.

Het dossier Parenco is al een paar jaar actief en het team Milieu&Gezondheid heeft regelmatig de gemeente
Renkum bijgestaan in deze.

In mijn optiek hebben wij het nu over een project (geurapp onderzoek met een rapport als resultaat) in de
gemeente Renkum, die voort is gevloeid uit een vraag over geurhinder. Maar wellicht kunnen wij hier verder over
praten in een telefonische overleg volgende week.

Hoor graag je reactie,

Groeten,

Van: I @ cc | derland.nl>

Verzonden: vrijdag 23 april 2021 12:44

Aan: I © <2 m.n |>; I © rn urn.n|>;
I @ renkum.nl>

Onderwerp: RE: uitloop project Parenco

Dag I

Deze vraag zou ik graag wat breder bespreken.

Daarom de collega’s van gemeente Renkum in de mail meegenomen.

Vorig jaar hadden we een overschrijding die de provincie heeft gedeeld met de GGD.

Ik weet niet hoe het precies werkt maar volgens mij heeft de gemeente een standaard urenpakket bij de
GGD.

Wellicht zit daar voor dit jaar nog wat ruimte?

Met vriendelijke groet,

026 I | sms of whatsapp [ B ©2clderland.nl | www.gelderland.nl
werkdagen: [

= provincie

Celderland

Van: I 2 .nl>
Verzonden: vrijdag 23 april 2021 07:43

Aan: I © < derland.n/>

Onderwerp: uitloop project Parenco



Beste I

Een paar weken geleden vertelde il mij dat zij over de begrote aantal uren heen zal gaan voor het project
Parenco. Haar schatting toen was ongeveer 10-15 uur, met haar heb ik toen afgesproken dat we het even zou
aankijken en hopen dat het binnen deze kleine overschrijding zou blijven.

Recent vertelde zij mij dat het toch veel meer uur ging worden, de redenen daarvoor zijn:

- Omdat |l Wweet dat er veel verschillende mensen/partijen het rapport zullen bekijken heeft zij (met
verschillende collega’s) relatief veel tijd besteed aan een zorgvuldige verwerking en duiding van de data en het
opstellen van de teksten en conclusies in het rapport.

- Om de informatie toegankelijk te maken is het idee om ook een factsheet (laten) maken. Het is nog niet zeker of
dat via ODRA gaat lopen of dat de GGD daar het voortouw in gaan nemen.

- Met ODRA en SKP gaat il de afzonderlijke rapporten naast elkaar leggen en daar nog zo mogelijk conclusies
uit trekken. Daar gaat ook nog tijd inzitten om die resultaten zo te bewerken, bespreken en dat rapport te schrijven.
I 'evert daar een bijdrage aan voor wat betreft de inbreng van resultaten van de geurapp.

I schat in dat haar inzet voor bovengenoemde ongeveer 25-30 uur extra gaat kosten. En als ODRA niet de
factsheets (laat) maken, dan komen er wellicht nog kosten bij de GGD.

Zouden wij afspraken kunnen maken over bovengenoemde extra inzet voor dit project?
Hoor graag je reactie,

Groeten,

Van: N @ <c|derland.nl>
Verzonden: maandag 11 januari 2021 16:08

Aan: [ 22 m.n >
CC: I @ oc'r2.n>; N ©0cira.nl>

Onderwerp: RE: Betreft project Parenco - telefonisch contact?

Dag .

We hebben elkaar zojuist gesproken over de inzet van de GGD voor het geurmonitoringsonderzoek bij Smurfit Kappa
Parenco.

Vorig jaar hebben we de inschatting gemaakt dat dit 120 uur vraagt. Gebleken is dat het, inclusief de doorloop in
2021, het dubbele dus in totaal 240 uur vraagt.

We hebben afgesproken dat de GGD en provincie de uren en dus de kosten delen.

Dit betekent dat wij akkoord zijn dat de GGD 120 uur voor het project Geurmonitoringsonderzoek in rekening brengt
bij de provincie.

Dit moet via de ODRA omdat wij de opdracht voor het geurmonitoringsonderzoek hebben verstrekt aan de ODRA.
De ODRA kan dit boeken op referentie '2020-045 Smurfit Kappa Parenco’, orderbevestiging 671.

Ik wil je vragen deze factuur nog deze week uit te doen. Het is voor ons belangrijk dat we deze kosten op 2020
boeken.

Tot slot wil ik aangeven dat wij heel blij zijn met de inzet en bijdrage die de GGD op dit dossier levert. Fijn dat we die
samenwerking in 2021 voortzetten.

Met vriendelijke groet,

026 I | sms of whatsapp o6 | SN | I @2clderland.nl | www.gelderland.nl
werkdagen:

= provincie
Celderland




Van: [ @2 m.n >
Verzonden: vrijdag 18 december 2020 10:16

Aan: I © :c derland.n/>

Onderwerp: Betreft project Parenco - telefonisch contact?

Beste I

Van I heb ik jouw gegevens gekregen. Ik ben de manager van het team Milieu en Gezondheid van VGGM.
I heeft aan mij doorgegeven dat zij veel extra uren heeft gemaakt voor het project geurapp onderzoek voor
Parenco afgelopen jaar. Daar zijn verschillende redenen voor en dat heeft te maken dat het projectplan niet
helemaal was uitgewerkt aan het begin. Gedurende de looptijd zijn er aanpassingen gedaan die heeft gemaakt dat
I cxtra uren moest maken.

Ook voor 2021 voorziet il dat zij veel meer uren moet leveren voor dit project dan was voorzien. |k zou graag

met jou afspraken willen maken over deze uren in 2021, het zou fijn zijn als wij telefonisch kunnen afstemmen met
elkaar.

Ik heb volgende week vrij, maar vanaf 28 december ben ik weer aan het werk. Wanneer zou het jou uitkomen om
even te bellen?

Hoor graag,

Met vriendelijke groet,

Teammanager MZ

T I

E: I
W: www.vggm.nl
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